
 
 

 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje 
zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

 
  

Číslo zakázky (bude 
doplněno MPSV při 
uveřejnění): 

 

Název zakázky: Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti SPOLGAS s.r.o. 

Předmět zakázky 
(služba, dodávka nebo 
stavební práce): 

Služba 

Datum vyhlášení 
zakázky: 

31. března 2014 

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Registrační číslo 
projektu: 

CZ.1.04/1.1.04/B3.00183 

Název projektu: Specifické vzdělávání zaměstnanců společnosti SPOLGAS s.r.o. 

Název / obchodní firma 
zadavatele: 

SPOLGAS s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Fügnerova 1233, 440 01 Louny 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, její 
telefon a e-mailová 
adresa: 

Zdeněk Vlček, jednatel 
tel.: +420 739 277 324 
e-mail: lucie@spolgas.cz 
 
anebo 
 
Igor Brik, na základě plné moci 
tel.: +420 603 348 696 
e-mail: brik@spolgas.cz 
 

IČ zadavatele: 25456482 

DIČ zadavatele: CZ 25456482 

Kontaktní osoba 
zadavatele ve věci 
zakázky, její telefon a e-
mailová adresa: 

Lucie Charalanova 
tel.: +420 739 277 324 
e-mail: lucie@spolgas.cz 

Lhůta pro podávání 
nabídek: 

14. dubna 2014 do 10:00 hod 

Místo pro podávání 
nabídek: 

Zaječice u Bečova 105, 434 01 Autopošta Most 

Popis (specifikace) 
předmětu zakázky: 

Poptávané specifické vzdělávání je zaměřeno na  
- technologii satelitních stanic na LNG,  
- technologii inovativního zkapalňovače zemního plynu na LNG a  
- výstavbu čerpacích stanic LCNG.  

 
Účelem tohoto specifického vzdělávání je naučit se operativně reagovat 
na potřeby zákazníků na úrovni nejkvalitnějšího dodavatele plynu.  
 
První oblast školení – část A: Technologie satelitních stanic na LNG. 
Satelitní stanice jako unikátní zařízení před výzkumem a vývojem prošla 
několika změnami, až teprve prototyp s novým měřením odběru ukázal, 

mailto:lucie@spolgas.cz
mailto:brik@spolgas.cz
mailto:lucie@spolgas.cz


 
 

že takovýto produkt je jediným v ČR i Evropě. Celá technologie satelitní 
stanice včetně měřícího zařízení bude pro odběratele montována na 
místě určení a zůstane v majetku společnosti SPOLGAS s.r.o. 
Odběratelem se může stát jak fyzická osoba (rodinný dům), tak státní 
instituce (školy, školky, úřady, nemocnice, atd.) a v neposlední řadě také 
právnické osoby (výrobní a zpracovatelské firmy). Z tohoto důvodu je 
nutné mít ve svých řadách schopné a odborně kvalifikované 
zaměstnance, kteří si budou schopni u jednotlivých zákazníků poradit 
s montáží, kontrolou, obsluhou a opravou zařízení. 
 
Pro první oblast školení – část A – Technologie satelitních stanic na 
LNG poptáváme kurzy v celkové délce 112 hodin (14 školících dní po 8 
hodinách) a to následující kurzy: 

 Technologie satelitních stanic na LNG – 40 hod 
 Výroba měřícího zařízení na spotřebu plynu v satelitních 

stanicích – 24 hod 
 Montáž, obsluha a servis měřícího zařízení na spotřebu plynu 

v satelitních stanicích LNG – 24 hod 
 Sběr technologických dat, frekvenčních měničů regulátorů 

výkonu či analyzátoru kvalitě sítě – 24 hod 
 
Druhá oblast školení se zaměřuje na záměr společnosti postavit 
zařízení, které by využívalo primárně zkapalnění zemního plynu. 
V současné době společnost vlastní odbornou studii na vybudování 
zkapalňovače nového typu. Záměrem společnosti je vybudovat a 
provozovat pilotní jednotky, každá s výrobní kapacitou 10 tun LNG/den. 
Tyto jednotky budou produkovat zkapalněný zemní plyn, který bude 
dodáván do LCNG a satelitních odpařovacích stanic pro účely místních 
dodávek plynu tam, kde není zavedeno plynové potrubí a jeho 
vybudování není ekonomicky výhodné, ekologicky možné bez možných 
dopadů na životní prostředí a z důvodu nestabilnosti půdy pro uložení 
potrubí. Cílem je eliminace možných dopadů na životní prostředí a 
eliminace dlouhodobých dopadů při případném výpadku dodávky plynu 
z potrubí. 
 
Pro druhou oblast školení - ČÁST B - Technologie inovativního 
zkapalňovače zemního plynu na LNG poptáváme kurzy v celkové 
délce 120 hodin (15 školících dní po 8 hodinách) a to následující kurzy: 

 Technologie inovativního zkapalňovače zemního plynu na LNG – 
40 hod 

 Technická příprava výroby zkapalňovače zemního plynu – 24 
hod  

 Montáž, obsluha a servis servisního záložního zdroje plynu pro 
havarijní stavy a deregulace zásob zemního plynu – 32 hod 

 Metody zkapalňování – 24 hod 
 
Třetí oblastí školení je výstavba čerpacích stanic na LCNG. Tento 
projekt se od ostatních dvou odlišuje tím, že bude dostupný široké 
veřejnosti. Základ těchto čerpacích stanic má kořeny v předchozích dvou 
oblastech a logicky na ně navazuje. LCNG je zkapalněný stlačený zemní 
plyn, kdy stanice kombinuje zařízení na LNG (zkapalněný zemní plyn) a 
CNG (stlačený zemní plyn) v jedné čerpací stanici. Výhodou stanic LCNG 
je, že může nabídnout LNG a CNG v místech, kde neexistuje přípojka 
z potrubí zemního plynu.  
 
Pro třetí oblast školení - ČÁST C - Výstavba čerpacích stanic LCNG 
poptáváme kurzy v celkové délce 112 hodin (14 školících dní po 8 
hodinách) a to následující kurzy: 

 Technologie čerpacích stanic LCNG – 40 hod 



 
 

 Výroba měřícího zařízení na spotřebu plynu v čerpacích stanicích 
– 24 hod 

 Montáž, obsluha a servis čerpacích stanic LCNG – 24 hod 
 Sběr technologických dat – 24 hod 

 
 
Každého výše uvedeného kurzu se zúčastní 2 zaměstnanci společnosti – 
jedná se o vyškolení dvou zaměstnanců, kteří se stanou interními lektory. 
Školení je rozděleno do 3 hlavních částí. Uchazeč může podat nabídku 
na jakoukoliv část, ale i na všechny části. 
 
Výstupem každého kurzu budou školící materiály – alespoň ve formě 
pracovního sešitu, prezenční listiny, fotodokumentace. 
 
Dodavatel zajistí na všech kurzech, školících materiálech a jím 
poskytovaných dokumentech (prezenční listiny, faktury, atd.) dodržení 
pravidel pro publicitu v souladu s požadavky na publicitu dle Manuálu 
pro publicitu OP LZZ (tj. loga ESF, EU a OP LZZ a prohlášení 
„Podporujeme vaši budoucnost“). 
 
Každého kurzu se zúčastní vždy 2 osoby. 
1 hodina = 60 minut 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH): 

Předpokládaná celková hodnota zakázky bez DPH je 860 000 Kč. 
Předpokládaná hodnota je zároveň hodnotou maximální.  

- Předpokládaná hodnota pro část A – 280 000 Kč 

- Předpokládaná hodnota pro část B – 300 000 Kč 

- Předpokládaná hodnota pro část C – 280 000 Kč 

 

1) Uchazeč u každého nabízeného kurzu uvede cenu bez DPH za 
hodinu školení.  

2) Uchazeč je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu v členění – 
cena v Kč bez DPH, sazba DPH v %, celková DPH v Kč a celková 
cena včetně DPH v Kč. 

3) Překročení nebo změna nabídkové ceny s DPH je možná pouze za 
předpokladu, že v průběhu realizace služeb dojde ke změnám sazeb 
daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných 
v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně 
sazby daně z přidané hodnoty. 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / 
doba trvání zakázky: 

Předpokládaný harmonogram plnění je duben 2014 – duben 2015. 
Zadavatel si vyhrazuje právo harmonogram optimalizovat dle svých 
potřeb. Termín začátku realizace se odvíjí od skončení výběrového 
řízení, proto si vyhrazuje zadavatel právo začátek plnění posunout.  

Místo dodání / převzetí 
plnění: 

Předpokládáme, že školení bude probíhat přímo u dodavatele školení 
anebo na provozovně zadavatele (Zaječice u Bečova 105). Přesné místo 
dodání bude před každým školením upřesněno na základě vzájemné 
dohody. 

Hodnotící kritéria: 

 
Pro hodnocení se použijí následující hodnotící kritéria: 
∙ Nabídková cena bez DPH – váha 100 % 
Pro hodnocení nabídkové ceny, kdy nejvhodnější nabídkou je ta, která 
nabídne pro dané kritérium nejnižší hodnotu, se použije vzorec: 
 
100 * (nejvýhodnější nabídka, tzn. nejnižší cena)/cena hodnocené 



 
 

nabídky * váha vyjádřená v % 
 
Vítězem se stane nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
  

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

 
Základní kvalifikační požadavky: 
∙ výpis z obchodního rejstříku pokud je v něm uchazeč zapsán 
∙ doklad o oprávnění k podnikání (např. výpis ze živnostenského 

rejstříku) 
∙ čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá daňové nedoplatky, 

nedoplatky na pojistném či penále na veřejné zdravotní pojištění 
nebo na sociální zabezpečení nebo na příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti  

 
Splnění Základních kvalifikačních požadavků slní uchazeč předložením 
dokumentů v podobě kopií, mimo čestného prohlášení, které předloží 
v originále. Namísto předložení dokumentů požadovaných výše je 
uchazeč oprávněn prokázat svou kvalifikaci výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. Splnění základních kvalifikačních požadavků 
je vyžadováno pro každou část zakázky – A, B, C. 
 
Technické kvalifikační požadavky: 
Část A 
Uchazeč doloží seznam lektorů, kteří se na zakázce budou podílet. Do 
nabídky přiloží jejich životopis, ze kterého budou vyplývat odborné 
zkušenosti lektora v dané oblasti školení – Satelitní stanice na LNG. Za 
odborné zkušenosti jsou považovány zkušenosti v oblasti budování 
stanic na LNG, zpracování projektů z oblasti satelitních stanic LNG, 
případně další reference týkající se dané oblasti. 
 
Část B 
Uchazeč doloží seznam lektorů, kteří se na zakázce budou podílet. Do 
nabídky přiloží jejich životopis, ze kterého budou vyplývat odborné 
zkušenosti lektora v dané oblasti školení – Technologie inovativního 
zkapalňovače zemního plnu na LNG. Za odborné zkušenosti jsou 
považovány zkušenosti z vybudování zkapalňovače, projekty a výzkumy 
z dané oblasti, případně další reference týkající se dané oblasti. 
 
Část C 
Uchazeč doloží seznam lektorů, kteří se na zakázce budou podílet. Do 
nabídky přiloží jejich životopis, ze kterého budou vyplývat odborné 
zkušenosti lektora v dané oblasti školení – Výstavba čerpacích stanic 
LCNG. Za odborné zkušenosti jsou považovány zkušenosti z vybudování 
čerpacích stanic, projekty a výzkumy z dané oblasti, případně další 
reference týkající se dané oblasti. 
 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby 
uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její 
telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

 
Nabídka musí být zadavateli podána v listinné podobě – 1 originál. 
Požadavek na listinnou podobu je považován za splněný tehdy, pokud je 
nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
Nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 
 



 
 

Požadovaný jazyk 
nabídky: 

Český 

Požadavek na jednu 
nabídku 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku (v rámci jednoho 
dílčího plnění). 
 

Zadavatel připouští dílčí plnění nabídky. Uchazeč může podat nabídku na 
každou část zakázky – část A, B, C. Pro každou část bude podána 
samostatná nabídka v samostatné uzavřené obálce. 
 

Další požadavky na 
zpracování nabídky*: 

 
Uchazeči předloží nabídku v listinné formě (originál) a elektronické 
podobě (na CD) v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky a 
nápisem „Neotevírat“. Na obálce bude uvedena kontaktní adresa 
uchazeče a část zakázky (A, B, C), do které je nabídka podávána. 
Nabídky musí být podepsány uchazečem či osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.  Disk CD bude obsahovat nabídku shodnou 
s originálem (listinnou podobou). V případě nesouladu informací v 
nabídkách má přednost listinná podoba nabídky. 

Zadávací řízení se řídí: 

Metodickým pokynem pro zadávání zakázek v OP LZZ ve verzi 1.9,  na 
zadávací řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách. 
 

Další informace 

Pokud se v této výzvě vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, je uchazeč oprávněn 
navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, které musí 
splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této 
výzvě. 

Dodavatel se při plnění zakázky zaváže, že bude dodržovat informační 
povinnost dle Manuálu pro publicitu OP LZZ (tj. loga ESF, EU a OP LZZ 
a prohlášení „Podporujeme vaši budoucnost“) 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky. 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účasti ve 
výběrovém řízení. Tyto náklady si nesou dodavatelé sami. 

Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích 
považuje za důvěrné a bude je využívat pouze pro účely tohoto 
výběrového řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo připustit i nabídky od neoslovených 
uchazečů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek 
uvedených v Metodickém pokynu pro zadávání zakázek v OP LZZ ve 
verzi 1.9. 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace 
k výzvě podání nabídek – žádost o tyto informace musí být doručena 
nejpozději 5 pracovních dní před koncem lhůty pro podávání nabídek. 
Dotazy mohou uchazeči uplatňovat pouze písemnou formou na e-
mailovou adresu lucie@spolgas.cz. Tyto dodatečné informace poskytne 
zadavatel i všem ostatním dodavatelům formou zveřejnění na 
www.esfcr.cz v sekci Zadávací řízení 

mailto:lucie@spolgas.cz
http://www.esfcr.cz/


 
 

Obchodní a platební 
podmínky 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena písemná smlouva (alespoň ve 
formě písemné objednávky písemně potvrzené dodavatelem) dle platné 
právní legislativy a bude obsahovat kromě ostatních náležitostí 
následující: 

- Popis předmětu plnění dle podmínek této Výzvy k podání 
nabídek. 

- Podrobnou cenovou nabídku dle členění uvedeného v této Výzvě 
k podání nabídek. 

- Úhrada bude probíhat bankovním převodem ve lhůtě do 45 dnů 
od obdržení faktury. 

- Platby budou prováděny v české měně na základě příslušného 
daňového dokladu (faktury) vystaveného vybraným dodavatelem. 
Zálohy zadavatel neposkytuje. 

- Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněné zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět vybranému uchazeči k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opravného 
dokladu. Účetní doklady budou navíc obsahovat název projektu, 
registrační číslo projektu a označení: „Výdaj je financovaný z OP 
LZZ“. 

- Zadavatel je oprávněn zrušit plánované školení/kurz telefonicky u 
kontaktní osoby dodavatele 24 hodin před plánovaným začátkem 
školení/kurzu bez jakékoli sankce. 

- Dodavatel je povinen poskytnout zadavateli veškeré podklady 
související s realizací projektu a plněním monitorovacích 
ukazatelů. Zadavatel je oprávněn poskytnout materiály od 
dodavatele související s realizací projektu poskytovateli dotace. 

- Povinnost dodavatele dodržovat při realizaci zakázky informační 
povinnosti a pravidla publicity v souladu s aktuálně platným 
Manuálem pro publicitu OP LZZ 

- Povinnost umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektu (zejména se jedná o poskytovatele – MPSV, MF, NKÚ, 
EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci. 

 
 
V Lounech dne 28. března 2014 
 
 
 
 
……………………………………… 
 


